<sup>b</sup> *Non est (opus) secundùm*, etc. Il n'y a pas de puissance comparable à la vôtre.

<sup>c</sup> *Ebrietatum*, l'ivresse, le délire des passions.

<sup>d</sup> *Ignorantias*, ses péchés d'ignorance ou d'inadvertance. L'ignorance peut être plus ou moins coupable devant Dieu, suivant qu'elle est plus ou moins volontaire.

memineris, Domine : sed secundum magnam misericordiam tuam memor esto illius in gloria claritatis tuæ. Aperiantur ei cœli, collætentur illi Angeli. In regnum tuum, Domine, servum tuum (*vel* ancillam tuam) suscipe. Suscipiat eum (*vel* eam) sanctus Michael Archangelus Dei, qui militiæ cœlestis meruit principatum<sup>a</sup>. Veniant illi obviam sancti Angeli Dei, et perducant eum (*vel* eam) in civitatem cœlestem Jerusalem<sup>b</sup>. Suscipiat eum (*vel* eam) beatus Petrus Apostolus, cui a Deo claves regni cœlestis traditæ sunt. Adjuvet eum (*vel* eam) sanctus Paulus Apostolus, qui dignus fuit esse vas electionis<sup>c</sup>. Intercedat pro eo (*vel* pro ea) sanctus Joannes electus Dei Apostolus, cui revelata sunt secreta cœlestia<sup>d</sup>. Orent pro eo (*vel* pro ea) omnes sancti Apostoli, quibus a Domino data est potestas ligandi atque absolvendi. Intercedant pro eo (*vel* pro ea) omnes sancti et electi Dei qui pro Christi nomine tormenta in hoc sæculo sustinuerunt, ut vinculis carnis exutus (*vel* exuta) pervenire mereatur ad gloriam regni cœlestis, præstante Domino nostro Jesu Christo : qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

<sup>a</sup> *Principatum*. Lors de la révolte des mauvais anges, l'archange saint Michel, à la tête des anges fidèles, combattit Lucifer et le précipita dans l'abîme en s'écriant : *Quis ut Deus?* ce cri de guerre est la traduction du mot hébreu *Michael*.

<sup>b</sup> Jérusalem, dans l'Écriture et dans le langage de l'Église, désigne anagogiquement le ciel dont cette ville était la figure.

<sup>c</sup> *Vas electionis*, expression hébraïque pour dire : un instrument choisi de Dieu pour la conversion des Gentils.

<sup>d</sup> *Secreta cœlestia*. Saint Jean, disciple bien-aimé du Sauveur, le plus sublime des évangélistes et des prophètes, fils adoptif de la très-sainte Vierge et vierge lui-même, a reçu des révélations plus grandes qu'aucun des autres Apôtres.

Si verbè dintids laboret anima, poterit lexi super eum hoc Evangelium \* sancti Joannis (c. xvii).

Sublevatis oculis in cœlum Jesus dixit : Pater, venit hora, clarifica Filium tuum, ut Filius tuus clarificet te. Sicut dedisti ei potestatem omnis carnis, ut omne quod<sup>b</sup> dedisti ei, det eis vitam æternam. Hæc est autem vita æterna, ut cognoscant te solum Deum verum, et quem misisti Jesum Christum. Ego te clarificavi super terram : opus<sup>c</sup> consummavi, quod dedisti mihi ut faciam : et nunc clarifica me tu, Pater, apud te metipsum, claritate quam habui, priusquam mundus esset<sup>d</sup>, apud te. Manifestavi nomen tuum hominibus quos dedisti mihi de mundo. Tui erant, et mihi eos dedisti<sup>e</sup> : et sermonem tuum servaverunt. Nunc cognoverunt quia omnia quæ dedisti mihi abs te sunt, quia verba quæ dedisti mihi dedi eis : et ipsi acceperunt et cognoverunt verè quia a te exivi, et crediderunt quia tu me misisti. Ego pro eis rogo : non pro mundo<sup>f</sup> rogo, sed pro his, quos dedisti mihi, quia tui sunt : et mea omnia tua sunt, et tua mea sunt, et clarificatus sum in eis. Et jam non sum in